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Message From
The Altar

The Battle Is Real – But So Is
Our Strength in Christ
The story of St. George and
the dragon may sound like
myth, but it carries a spiritual
message — one that reflects
the battles we each face. The
“dragon” may not breathe fire,
but it shows up in temptation,
fear, injustice, hatred, and
despair.

Ephesians tells us to “put on
the full armor of God.” Like St.
George, we are not called to
be passive believers, but
spiritual warriors — clothed
not in chainmail, but in truth,
righteousness, peace, faith,
salvation, and the Word of
God. Let us not forget: our
strength does not come from
ourselves, but from the Lord.

Reminders
Annual Membership Dues to be paid
by June 1st.  Contact the Treasurer,
Zvonko Asprovski, with any questions. 
Hall rental reservations & questions,
contact:  isabella@atanasovi.com

We are looking forward to
celebrating our beloved patron
saint, St. George, this year with
a banquet on Sunday, May 4th.
We’ve already received many
reservations, please be sure to
contact us to secure your place:
Brian Jovanovski (315) 391-2632
or Otec Aleksandar (680) 285-
7642.

As this is the 1st St. George’s
Day celebration for our new
parish priest, we hope that our
community will come out to
welcome him and celebrate this
important day together.

From the Office of the Uprava 
2025 St. George’s Day Church Vehicle

Fish Fry Fridays
Fish Fry Fridays were a success
and the Church Committee
would like to give a special
thanks to Tode Ribarovski, Joce
Kondovski, John Sidorovski,
Goran Spasevski & Nick
Stojcevski for their help in the
kitchen, as well as Sofia
Jovanovski & Mary Bozinovski
for donating Easter Bread for
sale!

As previously communicated,
we have leased a vehicle to
support church-related
activities. If anyone would like
to help donate, please send or
drop off  a check to St George
church. No donation is too big
or small and we thank you in
advance for any contribution.

The St. George monthly newsletter, Voice, is available on
church website: https://www.stgeorgemoc.com/

Upcoming Dates
5/4:  St George Day Banquet
8/1-8/3:  St George Ethnic Festival
8/29-9/1: USA/Canada Diaspora
Convention in NJ
11/22:  Bake Sale

Otec Aleksandar’s Vacation

The priest will be on vacation
from 6/10 - 6/30. Church service
will be held by Father Branko
Postolovski during this time.



Easter Donations

A big thank you to all the ladies that donated
during our Easter season this year. This
includes food items for the Pan-Orthodox
Lenten Meal, palms for Palm Sunday, oil for
the altar, flowers and monetary donations for
flowers to decorate the tomb for Good Friday.
The list of ladies who donated this year is too
long to list and the Ladies Auxiliary
appreciates each and every one of you! We
were able to raise almost $900 from
donations, thank you all!

Ladies Auxilary Focus

Do You Know...?
BOLD Fellowship 

There is a group of 6 young Macedonian
entrepreneurs that will be joining us the
weekend of May 2-4, to meet with local young
Macedonian professionals. They will also be
joining us at our St. George Day banquet on
Sunday, May 4 . Be sure to welcome them at
the banquet and we hope to see you all there!

th

Reminder that starting this June, to save on
printing and postage costs, and since we now
have the monthly newsletter and calendar
available on our website, we will no longer be
mailing the newsletter to members under 65
years of age. A “subscribe” button has been
added if anyone would like a notification when
the newsletter is available.
Anyone 65 and older will continue to receive a
mailed copy. There will be a few hard copies
available at church as well. We appreciate your
understanding. 

Newsletter/Calendar Update

Member Announcements
Graduation season is almost here! If you’d like to
include an announcement for your grad, or any
other announcement (birthday,  engagement,
etc.) to be included on our Calendar Member
Updates, please call or email church:
stgeorgechurch012@gmail.com

Annual Festival Prep

The church hall will be open starting at 9:00
am during the following weekends to make
the zelniks for this year’s festival:

May 31   - June 1  st st

June 6  - June 7  th th

All are welcome to come and help out
including those that want to come learn how
to make zelnik. Thank you all in advance!

Zelnik-Making

Krissy Dimitrovski will be leading the dance
group again this year. Dance practice will
begin on May 28 , starting at 6:00 pm.th

Also, as a thank you to all the kids for dancing
and for those who helped with the festival last
year, there will be a pizza party held at the
church hall on May 28  :th

Folk Dance Practice



Македонска
Православна Црква

- Св Георгиј -
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Порака од
олтарот

Битката е реална – но и
нашата сила во Христа е
реална
Приказната за Свети
Георгиј и змејот можеби
звучи како мит, но носи
духовна порака – порака
што ги одразува нашите
сопствени битки. „Змејот“
можеби не фрла оган, но
се појавува во искушенија,
стравови, неправди,
омраза и очај.

Апостол Павле нè
повикува да се облечеме
во целото Божјо оружје.
Како Свети Георгиј, не сме
повикани да бидеме
пасивни верници, туку
духовни воини –
вооружени не со меч, туку
со вистина, праведност,
мир, вера, спасение и
Божјото Слово.

Потсетници
Годишното членство треба да се плати до
1 јуни.  За какви било прашања
контактирајте со благајникот Звонко
Аспровски.
Резервации и прашања за изнајмување
сала, контактирајте: isabella@atanasovi.com

Со нетрпение очекуваме да го
прославиме нашиот сакан
патрон Свети Георгиј оваа
година со банкет во недела на
4 мај. Веќе добивме многу
резервации, ве молиме
контактирајте не за да го
обезбедите вашето место:
Брајан Јовановски (315) 391-
2632 или Отец Александар (680)
285-7642

Бидејќи ова е прво
Ѓурѓовденско празнување за
нашиот нов свештеник, Отец
Александар, се надеваме дека
нашата заедница ќе излезе да
го пречека и заедно да го
прослави овој значаен ден.

Од Канцеларијата на Управа
2025 Ѓурѓовден Црковно возило

Пржење Pиба вo Петок
Бea успешни и давамe
посебна благодарност на
Тоде Рибаровски, Јоце
Кондовски, Џон Сидоровски,
Горан Спасевски и Ник
Стојчевски за помошта во
кујната, како и на Софија
Јовановски и Мери
Божиновски за донирање на
кознињак за продажба!

Како што беше претходно
соопштено, изнајмивме
возило за поддршка на
активности поврзани со
црквата. Ако некој сака да
помогне во донирањето, ве
молиме испратете или дадете
чек во црквата Св. Ниту една
донација не е преголема или
мала и однапред ви
благодариме за секој
придонес.

Месечниот билтен на Свети Ѓорѓи, Voice, е достапен на веб-
страницата на црквата: https://www.stgeorgemoc.com/

Претстојни датуми
5/4:  Свети Георгиј Банкет
8/1-8/3:  Етничкиот фестивал Св. Георгиј
8/29-9/1: Конвенција за дијаспора на
САД/Канада во Њу Џерси
11/22:  Bake Sale

ќе биде на одмор од 10.06. -
30.06. Црковната служба за ова
време ќе отслужи отец Бранко
Постоловски.

Одмор на Отец Александар



Велигденски донации
Голема благодарност до сите дами кои донираа
за време на нашата Велигденска сезона оваа
година. Ова вклучува прехранбени производи
за сеправославниот посен оброк, палми за
Цветници, масло за олтарот, цвеќиња и
парични донации за цвеќе за украсување на
гробот за Велики петок. Списокот на дами кои
донираа оваа година е премногу долг за да се
наведе и Помошната дами ја цени секоја од вас!
Можевме да собереме речиси $900 од донации,
ви благодариме на сите!

женскa комисија Фокус 

Дали знаете...?
BOLD дружење

Има група од 6 млади македонски
претприемачи кои ќе ни се придружат викендот
од 2 до 4 мај, за да се сретнат со локални млади
македонски професионалци. Тие, исто така, ќе
ни се придружат на нашиот банкет за Ѓурѓовден
во недела, 4-ти мај. Не заборавајте да ги
дочекате на банкетот и се надеваме дека ќе
ве видиме сите таму!

Потсетуваме дека почнувајќи од овој јуни, за да
заштедиме на трошоците за печатење и
поштарина, а бидејќи сега ги имаме достапните
месечни билтен и календар на нашата веб-
страница, повеќе нема да го испраќаме билтенот
по пошта до членовите помлади од 65 години.
Додадено е копче „Subscribe“ доколку некој сака
да добие известување кога билтенот е достапен.
Секој од 65 години и постари ќе продолжи да
добива копија по пошта. Ќе има неколку
печатени копии достапни и во црквата. Го
цениме вашето разбирање.

Ажурирање на билтен/Календар

Соопштенија за членови
Сезоната на дипломирање е скоро тука! Ако
сакате да вклучите објава за вашиот дипломец,
или која било друга објава (роденден, веридба,
итн.) што ќе биде вклучена во нашите
ажурирања за членови на календарот, ве
молиме јавете се или е-пошта до црквата:
stgeorgechurch012@gmail.com

Годишна подготовка за
фестивалот

Црковната сала ќе биде отворена со почеток
во 9:00 часот во текот на следните викенди за
да се направат зелниците за
овогодинешниот фестивал:

31 Maj  - 1 Junи  
6 Junи - 7 Junи  

Сите се добредојдени да дојдат и да
помогнат, вклучително и оние што сакаат да
дојдат да научат како да прават зелник. Ви
благодариме на сите однапред!

Зелник-изработка

Криси Димитровски и оваа година ќе ја
предводи танцовата група. Танцовата пракса ќе
биде на 28 мај со почеток во 18:00 часот.

Исто така, како благодарност до сите деца за
танцувањето и за оние кои помогнаа во
фестивалот минатата година, ќе има пица
забава во холот на црквата на 28 мај:

Пракса за народни игри


